Hansestadt Rostock Vorlage-Nr: 2014/BV/5382

Der Oberbiirgermeister Status offentlich
Beschlussvorlage Datum: 25.02.2014
Entscheidendes Gremium: fed. Senator/-in: S2
Biirgerschaft
bet. Senator/-in:
Federfiihrendes Amt: bet. Senator/-in:

Brandschutz- und Rettungsamt

Beteiligte Amter:
Finanzverwaltungsamt
Hauptamt

Festsetzung der Aufwandsentschadigung von Funktionsinhabern
und Personen mit besonderen Aufgaben bei den Freiwilligen
Feuerwehren der Hansestadt Rostock

Beratungsfolge:

Datum Gremium Zustandigkeit
25.03.2014  Finanzausschuss Vorberatung
02.04.2014  Bdurgerschaft Entscheidung

Beschlussvorschlag:
Die Burgerschaft beschlieft:

I. die Aufhebung des Beschlusses 0776/00-BV vom 07.03.2001 zur Festsetzung der
Entschadigung von Funktionsinhabern und Personen mit besonderen Aufgaben in
den Freiwilligen Feuerwehren der Hansestadt Rostock

Il. die Festsetzung der monatlichen Aufwandsentschadigung fiir Funktionsinhaber und
Personen mit besonderen Aufgaben bei den Freiwilligen Feuerwehren der
Hansestadt Rostock

- EURO -
1. Stadtwehrfiihrer/in kreisfreie Stadte 270,00
2. Stellv. Stadtwehrfihrer/in kreisfreie Stadte 135,00
3. Ortswehrflhrer/in kreisfreie Stadte 170,00
4. Stellv. Ortswehrfuhrer/in kreisfreie Stadte 85,00
5. Stadtjugendfeuerwehrwart/in 70,00
6. Stellv. Stadtjugendfeuerwehrwart/in 35,00
7. Jugendfeuerwehrwart/in 50,00
8. Stellv. Jugendfeuerwehrwart/in 25,00

Beschlussvorschriften:
,Verordnung Uber die Aufwands- und Verdienstausfallentschadigung fir die ehrenamtlich Tatigen der
Freiwilligen Feuerwehren und Pflichtfeuerwehren in M-V* vom 28. November 2013

bereits gefasste Beschlisse:
0776/00-BV der Burgerschaft vom 07.03.2001 — Aufwandsentschadigungen fiir
Funktionsinhaber der Freiwilligen Feuerwehren
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Sachverhalt:

Mit dem Beschluss der Blrgerschaft, die Aufwandsentschadigung der neuen Verordnung
anzupassen, wird ein Beitrag geleistet, den gewachsenen Anforderungen an
Funktionsinhaber, insbesondere bei der Sicherstellung der Einsatzbereitschaft der Wehren
und der Starkung der Personalbindung an die Freiwilligen Feuerwehren, gerecht zu werden.
Durch die Festsetzung der Hochstsatze der Fuhrungskrafte und Personen mit besonderen
Aufgaben in den Freiwilligen Feuerwehren der Hansestadt Rostock andert sich die zu
zahlende Aufwandsentschadigung wie folgt:

Funktion

1 Stadtwehrflihrer

1 Stellv. Stadtwehrfihrer
5 Ortswehrfluihrer

5 Stellv. Ortswehrfiihrer

1 Stadtjugendwart *
1 Stellv.Stadtjugendwart/in*

5 Jugendwarte
5 Stellv. Jugen
Gesamt mona

*

dwarte *
tlich:

Gesamt jahrlich:

Aufwandsentschadigung Aufwandsentschadigung

- bisher
204,52
102,26
639,10
319,55

38,35

127,80
63,90
1.495,48

17.945,76

Mehrkosten

- neu
270,- 65,48
135,- 32,74
850,- 210,90
425,- 105,45
70,- 31,65
35,- 35,-
250,- 122,20
125,- 61,10
2.160,00 664,52
25.920,00 7.974,24

* Gemal der neuen FwEntschVO M-V, § 5 Personen mit besonderen Aufgaben, kénnen Personen mit
besonderen Aufgaben Aufwandsentschadigungen in angemessener Hohe gezahlt werden.

Finanzielle Auswirkungen:

Ergebnishaushalt/Finanzhaushalt: 37

Produktkonto: 12601.50190000/70190000 Bezeichnung: Aufwendungen/Auszahlungen
fur ehrenamtlich Tatige/Sonstige

Investitionsmalnahme Nr.: -

Bezeichnung: -

Haushalts-
jahr

Konto / Bezeichnung

Ergebnishaushalt

Finanzhaushalt

Ertrage Auf-

wendungen

Ein-
zahlungen

Aus-
zahlungen

2014

12601.50190000/
70190000
Aufwendungen/Auszah-
lungen fir ehrenamtlich

Tatige/Sonstige

- 25.920,00

25.920,00

2015

12601.50190000/
70190000
Aufwendungen/Auszah-
lungen fir ehrenamtlich

Tatige/Sonstige

- 25.920,00

25.920,00

2016

12601.50190000/
70190000
Aufwendungen/Auszah-
lungen fiir ehrenamtlich

Tatige/Sonstige

- 25.920,00

25.920,00

2017

12601.50190000/
70190000
Aufwendungen/Auszah-
lungen fir ehrenamtlich

Tatige/Sonstige

- 25.920,00

25.920,00

Roland Methli

ng
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Anlage/n:
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